CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 549/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Municipal  da  Fazenda  e  ao  Sr.  Tesoureiro  Absair
Ferreira de Oliveira, solicitando a criação de fundo especial de recursos para a construção de um
novo prédio para abrigar o Poder Legislativo. Os referidos  recursos servirão para a execução de
todos os projetos e serviços necessários para a construção da obra, acompanhamento e execução por
engenheiros ou arquitetos, aquisição de, material de construção, móveis, utensílios e equipamentos
de informática, além de equipamentos e materiais permanentes e outras despesas necessárias para o
funcionamento do Legislativo.

Considerando a importância da nova sede e destacando que é premente a necessidade de que
o Poder Legislativo possua uma sede própria, com instalações modernas, para que vereadores e
servidores possam ter condições estruturais para desenvolver atividades com o brio que se espera.
Trata-se de medida que atenderá inclusive as necessidades da população em geral, que terá maior
comodidade para acompanhar, sessões plenárias ou em visitas rotineiras.

            Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  14  de
fevereiro de 2023.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  13  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 14/02/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
02

21

		2023-02-27T15:09:18-0300

		2023-02-27T15:09:20-0300

		2023-02-27T15:09:23-0300

		2023-02-27T15:09:24-0300

		2023-02-27T15:09:25-0300

		2023-02-27T15:09:26-0300